




• 
3.'4 

RESOLUCiÓN RlV-117-06-CONATEl-2013 

radiodifusión sonora y de televisión y la Potencia Efectiva Radiada (P.E.R.), autorizó la 
modificación de la P.E.R. con la que debe operar la estación de radiodifusión sonora FM 
denominada !lNORTE FMn

, 93.5 MHz, matriz de la ciudad de Esmeraldas. 

Que, mediante memorando DGGER-2010-1549 de 04 de noviembre de 2010, la Dirección General 
de Gestión del Espectro Radioeléctrico, remitió el Informe Técnico ITGER-201 0-0611, en el que 
señala que "Este informe es técnicamente factible ya que las caracterfsticas técnicas y las bandas 
de frecuencias requeridas cumplen con la Norma Técnica respectiva y con las disposiciones del 
Plan Nacional de Frecuencias", 

Que, la Dirección General Jurrdica de la SENATEL, emitió el informe jurrdico favorable constante 
en el memorando DGJ-2010-2783 de 13 de diciembre de 2010. 

Que, mediante certificado 165 de 19 de febrero de 2013, emitido por la Dirección General 
Administrativa Financiera de la SENATEL, se certifica que la estación de radiodifusión sonora FM 
denominada "NORTE FM", 93.5 MHz, matriz de la ciudad de Esmeraldas, no mantiene valores 
pendientes de pago con la Secretarfa Nacional de Telecomunicaciones. 

En ejercicio de sus atribuciones: 

RESUELVE: 

ARTíCULO UNO.~ Avocar conocimiento del contenido de los informes remitidos por la 
Superintendencia de Telecomunicaciones mediante oficios ITC-2010-2548 y STL-2011-00424, y 
las Direcciones Generales de Gestión del Espectro Radioeléctrico y Jurrdica de la Secretarfa 
Nacional de Telecomunicaciones, constante en el informe ITGER-2010-0611 y memorando DGJ-
2010-2783. 

ARTíCULO DOS.- Renovar el contrato de concesión de la estación de radiodifusión sonora FM 
denominada "NORTE FM", 93.5 MHz, matriz en la ciudad de Esmeraldas, de acuerdo con las 
caracterfsticas técnicas y administrativas que se detallan a continuación: 

DATOS GENERALES: 

NOMBRE DEL CONCESIONARIO PALACIOS ORnz MARTHA CECILIA 

NOMBRE DE LA ESTACiÓN NORTE FM 

CATEGORIA DE LA ESTACiÓN COMERCIAL PRIVADA 

TIPO DE SERVICIO RADIODIFUSiÓN SONORA FM 

DATOS TÉCNICOS: 

FRECUENCIAS PRINCIPALES 

No. 
FRECUENCIA TIPOM/R ZONA DE COBERTURA 

UBICACiÓN DEL PER SISTEMA 
(MHz) TRANSMISOR [WattsJ RADIANTE 

1 93.5 Matriz Esmeraldas CERRO GATAZO 1510 
ARREGLO DE 4 
RADIADORES 




